АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

« СУРСКОЕ »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08 июня  2015  г.   № 52
с. Сура
О запрете курения табачных изделий

в местах массового скопления граждан и определении специальных мест для курения в с.Сура Пинежского района в дни проведения юбилейных торжеств, посвященных  25-летней годовщине прославления в лике святых   св.пр. о.И.Кронштадтского

В  соответствии  с Федеральным законом от 23 февраля 2013 г. №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Уставом  муниципального образования  «Сурское» администрация муниципального образования «Сурское»

п о с т а н о в л я е т :

1. Запретить курение табачных изделий в местах массового скопления граждан в дни проведения юбилейных торжеств, посвященных 25-летней годовщине прославления в лике святых св.пр. о.И.Кронштадтского в с.Сура Пинежского района:
- на площади у Успенского храма;

- на площади у Никольского храма;

- на площади у дома культуры;
- на территории «Боровина»;
- по всей улице им.И.Кронштадтского.
2. Определить специальные места для курения (схема прилагается):

1) площадка у дома по ул.И.Кронштадтского, д.11

2) площадка у дома по ул.И.Кронштадтского, д.29
3) площадка у дома по ул.И.Кронштадтского, д.47

4) площадка у дома культуры

5) площадка на «Боровине».

3. Оборудовать места для курения:

а) знаком «Место для курения»;

б) пепельницами (урнами для окурков);

в) информационными материалами о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

Глава  муниципального  образования

        В.В. Фофанов